TITULO 11l

Planilla N° 5 A
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS
(en pesos)
RUBROS IMPORTE
Ingresos Tributarios 6.408.545.256
Sobre los Ingresos 21.978.375
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos 21.978.375
Sobre el Patrimonio 271.590.881
Capitales 268.590.881
Bienes Personales 3.000.000
Sobre el Comercio Exterior 4.402.200.000
Aranceles de Importacién 4.169.390.600
Estadistica 232.809.400
Otros Impuestos 1.712.776.000
Otros 1.712.776.000
Ingresos No Tributarios 11.718.876.264
Tasas 8.668.849.451
Fiscalizacién del Transporte 70.280.000
Inspeccion Sanitaria Dto. 10367/65 1.651.410.720
Otras 6.947.158.731
Derechos 2.794.366.077
De Autor 51.543.000
De Inscripcion 273.500.080
Peaje 14.246.000
Otros 2.455.076.997
Alquileres 0
De Inmuebles 0
Multas 76.505.800
Multas por Infracciones 76.505.800
Otros 179.154.936
Afectaciones y Devoluciones 23.342.036
Especificados 40.554.500
Ganancia por Venta de Activos 198.400
No Especificados 115.060.000
Aportes y Contribuciones 7.797.290.208
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social 52.786.000
Aportes Personales 52.786.000
Otras Contribuciones 7.744.504.208
Otras Entidades 7.744.504.208
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Publicas 2.021.743.500
Venta de Bienes 1.134.054.550
Bienes Varios de la Administracion Nacional 1.134.054.550
Venta de Servicios 887.688.950
Servicios Varios de la Administracion Nacional 887.688.950
Rentas de la Propiedad 104.532.895
Intereses por Préstamos 38.392.685
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional 38.392.685
Intereses por Depositos 38.249.310
Intereses por Depdsitos en Moneda Nacional 38.249.310
Intereses por Titulos y Valores 14.375.900




ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS
(en pesos)
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Planilla N° 5 A (Cont.)

RUBROS

IMPORTE

Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Extranjera
Utilidades por Inversiones Empresariales
Empresas No Financieras
Arrendamientos de Tierras y Terrenos
Tierras

Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro
Del Sector Externo
De Gobiernos Extranjeros
De Organismos Internacionales
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Venta de libros, revistas y otros elementos coleccionables
Venta de Otros Bienes

Transferencias de Capital

Del Sector Privado
De Empresas Privadas
De Instituciones Puablicas no Financieras
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero
Del Sector Externo
De Gobiernos Extranjeros
De Organismos Internacionales
Recuperacién de Préstamos de Corto Plazo
Del Sector Privado
Del Sector Privado

Recuperacién de Préstamos de Largo Plazo

Del Sector Privado
Del Sector Privado
De la Administracién Nacional
De Organismos Descentralizados

Contribuciones Figurativas

Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes

Contribuciones para Financiar Gastos de Capital

Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital

Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos de Capital

TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES

FIGURATIVAS

14.320.400
55.500
13.515.000
13.515.000
0

0

24.310.000
120.000

120.000
24.190.000
2.121.000
22.069.000

196.200
196.200

75.000
121.200

2.018.606.000
10.000

10.000
2.010.000.000
2.010.000.000

8.596.000
1.516.000
7.080.000
2.125.000
2.125.000
2.125.000

7.577.000
6.000.000

6.000.000
1.577.000
1.577.000

58.917.370.955
30.388.719.824

30.384.203.824
4.516.000
28.528.651.131
28.528.651.131
0
89.021.173.278




