ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

RUBROS	IMPORTE
Ingresos Tributarios	6.408.545.256
Sobre los Ingresos	21.978.375
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos	21.978.375
Sobre el Patrimonio	271.590.881
Capitales	268.590.881
Bienes Personales	3.000.000
Sobre el Comercio Exterior	4.402.200.000
Aranceles de Importación	4.169.390.600
Estadística	232.809.400
Otros Impuestos	1.712.776.000
Otros	1.712.776.000
Ingresos No Tributarios	11.718.876.264
Tasas	8.668.849.451
Fiscalización del Transporte	70.280.000
Inspección Sanitaria Dto. 10367/65	1.651.410.720
Otras	6.947.158.731
Derechos	2.794.366.077
De Autor	51.543.000
De Inscripción	273.500.080
Peaje	14.246.000
Otros	2.455.076.997
Alquileres	0
De Inmuebles	0
Multas	76.505.800
Multas por Infracciones	76.505.800
Otros	179.154.936
Afectaciones y Devoluciones	23.342.036
Especificados	40.554.500
Ganancia por Venta de Activos	198.400
No Especificados	115.060.000
Aportes y Contribuciones	7.797.290.208
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social	52.786.000
Aportes Personales	52.786.000
Otras Contribuciones	7.744.504.208
Otras Entidades	7.744.504.208
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas	2.021.743.500
Venta de Bienes	1.134.054.550
Bienes Varios de la Administración Nacional	1.134.054.550
Venta de Servicios	887.688.950
Servicios Varios de la Administración Nacional	887.688.950
Rentas de la Propiedad	104.532.895
Intereses por Préstamos	38.392.685
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional	38.392.685
Intereses por Depósitos	38.249.310
Intereses por Depósitos en Moneda Nacional	38.249.310
Intereses por Títulos y Valores	14.375.900
Theoretic por Fitulos y valores	14.373.900

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

RUBROS	IMPORTE
Intereses por Títulos y Valores en Moneda Nacional	14.320.400
Intereses por Títulos y Valores en Moneda Extranjera	55.500
Utilidades por Inversiones Empresariales	13.515.000
Empresas No Financieras	13.515.000
Arrendamientos de Tierras y Terrenos	0
Tierras	0
Transferencias Corrientes	24.310.000
Del Sector Privado	120.000
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro	120.000
Del Sector Externo	24.190.000
De Gobiernos Extranjeros	2.121.000
De Organismos Internacionales	22.069.000
Recursos Propios de Capital	196.200
Venta de Activos	196.200
Venta de libros, revistas y otros elementos coleccionables	75.000
Venta de Otros Bienes	121.200
Transferencias de Capital	2.018.606.000
Del Sector Privado	10.000
De Empresas Privadas	10.000
De Instituciones Públicas no Financieras	2.010.000.000
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero	2.010.000.000
Del Sector Externo	8.596.000
De Gobiernos Extranjeros	1.516.000
De Organismos Internacionales	7.080.000
Recuperación de Préstamos de Corto Plazo	2.125.000
Del Sector Privado	2.125.000
Del Sector Privado	2.125.000
Recuperación de Préstamos de Largo Plazo	7.577.000
Del Sector Privado	6.000.000
Del Sector Privado	6.000.000
De la Administración Nacional	1.577.000
De Organismos Descentralizados	1.577.000
Contribuciones Figurativas	58.917.370.955
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes	30.388.719.824
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes	30.384.203.824
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes	4.516.000
Contribuciones para Financiar Gastos de Capital	28.528.651.131
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital	28.528.651.131
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos de Capital	0
TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES	89.021.173.278
FIGURATIVAS	